
بتن ریزی خانواده با گفت وگوی درونی
در صحبت با یک جامعه شناس و مجری طرح ملی گفت وگوی خانواده مطرح شد

فرقی نمی کند خانواده چند نفره باشــد؛ 
گسترده باشد یا هسته ای، بزرگ باشد یا 
کوچک، اختلاف سنی والدین و فرزندان 
چقدر باشــد، مهم این است با مشارکت، 
همراهــی و هم کلامــی میــان اعضای 
خانواده، ریشــه های زندگی در تک تک 
آن ها رسوخ کرده باشد و افرادی سالم و 
پرتوان به جامعه تحویل داده شــوند؛ نه 
اینکه پاشنه آشــیلی برای جامعه باشند. 
خانواده به عنوان اثرگذارترین نهاد تربیتی، 
سرپناهی برای لبخندها و نیازها، گوش 
شــنوایی برای حرف ها و درددل ها، شانه 
مهربانی برای بیان دلتنگی ها و پناه گاهی 
برای لحظه های تنهایی است؛ خانواده ای 
که بر پایه گفتمان، درک متقابل و اعتماد 
مستحکم شده و میان فرزندان و والدین 
دیوار عاطفی وجود نداشــته باشــد. در 
ارزش معنــوی خانــواده همین بس که 
از ســال ۱۳۸۶ در تقویم رسمی کشور، 
۲۵ ذیحجه بــه عنــوان روز »خانواده و 
تکریم بازنشســتگان« درج شده است. 
علت انتخاب این روز شــأن نــزول آیه 
»هل آتی« در سوره »الانسان« است که 
راجع به خانواده و استحکام پایه های آن 
بیاناتی آمده است این ســوره در روز ۲۵ 
ذیحجه درشــان اهل بیت پیامبر )ص( 
نازل شد که پس از ســه روز روزه و انفاق 
افطار خود، از طرف خداوند اطعام شدند؛ 
به همین دلیل، تقویم رســمی کشــور 
مزین به روز خانواده شده است. خانواده  
به عنوان کوچک ترین نهــاد اجتماعی، 
آسیب پذیرترین گروه در برابر آسیب های 
اجتماعی است؛ به طوری که اکثر آسیب ها 
ابتدا در خانواده ها بروز پیدا می کند و در 
صورت نبود پیشگیری و برخورد صحیح با 
آن ها، به درون جامعه نیز کشیده می شود. 
موضوعی که دانش آمــوزان در پنجمین 
فیلم کوتاه دانش آموزی که در مردادماه 
برگزار شد، به خوبی به آن اشاره کردندو 
متفق القول آن را به تصویر کشیدند. آنجا 
که نشــان دادند حضور والدین در فضای 
مجازی هر چند موجــب افزایش تعداد 
فالوورهای آنان می شود، اما از میزان توجه 
و لایک فرزنــدان می کاهد و آنــان را در 
چهاردیواری اتاق محکوم به سکوت کردن 

و نداشتن گوش شــنوا برای درددل های 
کودکانه شــان می کند. یا جای دیگری 
که نشــان دادند نبــود؛ گفت وگو میان 
فرزنــدان و خانواده ها، آنان را به ســمت 
جمع همسالان و دوســتانی می کشاند 
که فضای تربیتــی و فرهنگی متفاوتی با 
خانواده آنان دارند و برای عقب نماندن از 
گروه، »نه« گفتــن را فاکتور می گیرند. 
کارشناسان هم متفق القول بر این باورند؛ 
یگانه راه پیشــگیری از آســیب پذیری 
نهــاد خانــواده، افزایــش گفت وگوی 
درون خانوادگی است؛ موضوعی که »زهرا 
کمالی دهقان« جامعه شــناس و مجری 
طرح ملی گفت وگوی خانواده، در  صحبت  
با ایرنا به آن اشاره کرد و گفت: محوریت 
طرح گفت وگوی ملی خانو اده است؛ زیرا 
جامعه ایرانی برپایه خانواده بناشــده و 
تحولات آن هم مبتنی بر تحولات نظام 

خانوادگی است.
اعضای خانواده؛ نیروی اصلی 

تحول آفرین نهاد اجتماعی
این جامعه شناس با تاکید بر اینکه اکثر 
مشــکلات جامعه ایران در خانواده اتفاق 
می افتد، یادآور شــد: از همین طریق نیز 
همه فشــارهایی که بر جامعــه متصور 

می شود، در خانواده اســت و خانواده را 
تحت تأثیر قرار می دهــد؛ اما یک نتیجه 
مثبت هم می تــوان از این قضیه گرفت و 
آن اینکه کنش گر اصلی نظام اجتماعی 
جامعه ایران، می توانــد خانواده و افرادی 
که در خانواده زیســت می کنند، باشد. 
درواقع نیروها و اعضای خانواده می توانند 
نیروهای اصلی تحول آفرین نهاد اجتماعی 
باشند. وی ادامه داد: به عنوان نمونه اگر 
دموکراسی وجود دارد، منشأ و مبدأ آن در 
خانواده است؛ همچنین اگر استبدادطلبی 
وجود دارد، منشــأ آن را باید در خانواده 
جویا شــد. در نتیجه پرداختن به بحث 
خانواده مهم است و انجمن جامعه شناسی 

به صورت گسترده به آن پرداخته است.
نقش پررنگ تحولات مدرن 
در ایجاد تغییــرات در نهاد 

خانواده
بــه بیــان کمالی دهقان، امــروزه بحث 
از خانواده هســته ای با افــراد محدودی 
چــون پــدر، مــادر و فرزند اســت؛ نه 
خانواده گسترده که شــامل پدر، مادر، 
فرزندان، پدرو مادربزرگ و ســایر اقوام 
می شــد. در دهه هــای بعــد از انقلاب، 
تحولاتی در بحث خانــواده به وجود آمد 

که یکی از آن ها تحول در شــکل گیری 
خانــواده وکوچک شــدن آن اســت 
 و بحث دیگــر تحولات نظــام قدرت در 

خانواده است. 
وی توضیح داد: تحــولات نظام قدرت به 
این معناست که نگاه پدرسالارانه و قدرتی 
که فقط در کلامِ پدر بود، کمرنگ شــده 
و مادر هم به تناســب تحصیلات و ورود 
به محیط اجتماع و اشــتغال، قدرت پیدا 
کرده اســت وبه تبع نقش برجسته ای در 

تصمیم گیری ها دارد. 
مجری طرح ملی گفت وگــوی خانواده 
خاطرنشان کرد: تحول دیگر کشمکش 
نسلی اســت؛ یعنی وقتی اختلاف نسل 
وجود دارد، کج فهمی هم به وجود می آید و 
درک، مفاهمه و گفت وگو میان نسل های 
مختلف سخت می شود. وی با اشاره به این 
که کمرنگ شدن همبستگی در خانواده، 
تحول دیگری است که در خانواده در حال 
شکل گیری است، گفت: نبود همبستگی 
منجر به افزایش آمار خشونت و اختلافات 
خانوادگی می شود که می توان نام آن را 
بحران همبستگی نهاد اجتماعی و خانواده 
نام گذاشــت؛ یعنی خانواده محل تنش 

تضادها شده است.

گفت وگو؛ ناجی بحران های 
درون خانواده است

این جامعه شناس راهکار حل این بحران را 
چنین توضیح داد: بحث گفت وگوی دائمی 
در خانواده بحث مهمی است که می تواند 
از تنش ها و تضادها کم کند. طی یک سری 
تحقیقات علمی که انجمن جامعه شناسی 
انجام داده این گفت وگوهــا در خانواده 
مدرن در حال شکل گیری است؛ اما هنوز 
فراگیر نشده اســت. وی تاکید کرد: باید 
یاد بگیریم با هم گفت وگو کنیم؛ نه این 
که دعوا کنیــم که در این راه، دانســتنِ 
راه و روش و مهــارت گفت وگو از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت. برای رسیدن به 
این منظور، طرح ملی گفت وگوی خانواده 
با همکاری انجمن جامعه شناسی ایران، 
معاونت ریاســت جمهوری در امور زنان 
و خانواده و آموزش وپرورش از یک سال 
پیش شــکل گرفت که دارای دو مرحله 
است؛ مرحله نخست درمورد مسئله یابی 
مشــارکتی در نهاد خانواده است؛ به این 
صورت که هر استانی مجری طرح دارد که 
این مجری را انجمن جامعه شناسی دفاتر 
اســتان ها تعیین می کند. این مجریان با 
همکاری سازمان های مردم نهاد، مسئولان 
و اندیشمندان فعال در حوزه خانواده، در 
فاز نخست، وارد بحث خانواده می شوند 
و بــا برگــزاری کارگاه های یــک روزه 

مسئله یابی مشارکتی می کنند. 
کمالی دهقان، با اشاره به اینکه این طرح 
در ۳۱ اســتان انجام شده اســت، ادامه 
داد: بعد از شناسایی مســائل که عمدتاً 
به صورت بومی دریافت می شــود و تهیه 
گزارش های مربوطــه، در مرحله دوم از 
ســازمان های مردم نهادی که بــا افراد 
خانواده ها در ارتباط مستقیم هستند بهره 
گرفته می شود و از این طریق می توانند 
مسئله یابی را وارد خانواده ها کنند. حال 
این مسائل را اعضا می شنوند و خود تبدیل 
به تسهیل گر می شوند و عنوان می کنند 
چه اتفاقــی در حال رخ دادن اســت که 
نمی توانند گفت وگو کننــد! امیدواریم 
با اجرایی شــدن بهینه این طرح، شاهد 
افزایش گفت وگو در خانــواده و کاهش 
آســیب های ناشــی از نبود آن در سطح 

جامعه، باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

اولویت باید توسعه حمل ونقل 
عمومی باشد

مهر: رئیس شورای اســلامی شهر تهران گفت: 
مهم ترین اولویــت حوزه حمل و نقل، توســعه 
حمل ونقل عمومی اســت که تأثیر مستقیمی 
بــر کاهــش آلودگــی هــوا و ترافیــک دارد. 
محسن هاشــمی گفت: در ابتدای ســال سوم 
مسئولیت شــورای پنجم قرار داریم و به دلیل 
آنکه در جلســه قبل، عمدتاً به گزارش عملکرد 
دوسال نخست پرداخته شــد، در این جلسه به 
محورهای فعالیت دوسال پیش رو اشاره می کنم. 
وی ادامه داد: شهروندان و افکار عمومی، حساب 
و کارنامه شــورا و شــهرداری را یک جا قضاوت 
می کنند و بســیاری برای تغییــر در وضعیت و 
عملکرد شهرداری، به لیســت امید رأی دادند؛ 
پس اگرچه شورای شهر نمی تواند در امور اجرایی 
دخالت کند، اما مردم انتظار دارند با نظارت مؤثر 
در حل معضلات و بهبود خدمات شــهری نقش 
خود را ایفا کند. وی تصریح کرد: در حوزه خدمات 
شهری، اقدامات ستادی و نظارتی انجام شده باید 
در حوزه عمل تأثیر عینی در نظافت و پســماند 
داشته باشد. در حوزه شهرسازی، باید از ابزارهای 
خود برای هدایت ومدیریت فرایند ساخت وساز 
مانند کمیســیون ماده پنج، شوراهای معماری 
و طرح تفصیلی برای تأمین سرانه های هفتگانه 
عمومی مورد نیاز مردم که در بسیاری از مناطق 
تهران کمتر از حد اســتاندارد اســت، براساس 

سیستم حمل ونقل عمومی استفاده کرد.

رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد:

 کنترل آمبولانس های دولتی 
AMS با سامانه

ایسنا: رئیس ســازمان اورژانــس کشور ضمن 
تشــریح اقدامات انجام شــده در جهت ارتقای 
 AMS خدمات اورژانســی، از راه اندازی سامانه
خبر داد و گفــت: با ایجــاد این ســامانه تمام 
آمبولانس های دولتــی را کنتــرل می کنیم و 
می دانیم آمبولانس کجاســت و چه ماموریتی 
را انجام می دهــد. دکتر پیرحســین کولیوند، 
در نشست خبری که به مناســبت هفته دولت 
برگزار شد، گفت: ایران در سال ۱۳۵۴ به عنوان 
چهارمین کشور دنیا، اورژانس پیش بیمارستانی 
را با هفت پایگاه راه اندازی کرد که این تعداد بعد 
از انقلاب به ۷۰ پایگاه رسید و اورژانس در سال 
۱۳۹۶ به ســازمان ارتقا یافت. وی افزود: در این 
دوره تعداد آمبولانس های ما از ۲۴۰۰ دســتگاه 
به ۵۵۰۰ دستگاه رســید. در هفته جاری ۲۸۰ 
دستگاه آمبولانس دو دیفرانسیل که مجهز بوده 
و برای مأموریت در مناطق صعب العبور طراحی 
شده اند، در بین دانشــگاه ها توزیع می شود. در 
زمینه آمبولانس هوایی نیز از هفت فروند به ۴۲ 
فروند بالگرد رسیده ایم و تا امروز ۲۷ هزار مصدوم 
منتقل کرده ایم که ۶۷ درصد به اتاق عمل رفته اند.

عضو شورای اسلامی شهر تهران:

 لزوم تشکیل فوری 
ستادهای استقبال از ماه مهر

خبر آنلاین: یک عضو شــورای اسلامی شهر 
تهران، بر تشــکیل ستاد اســتقبال از ماه مهر با 
فوریت تاکید کــرد. الهام فخــاری، در تذکری 
گفت: ستادهای هماهنگی و تنظیم برنامه های 
حوزه فرهنگی، اجتماعی در تشکیل شان تأخیر 
ایجاد شده است، به همین دلیل کیفیت و روند 
برنامه ریزی ها دچار خدشه خواهد شد. وی افزود: 
برنامه اســتقبال از ماه مهر باید مورد توجه قرار 
گیرد. نقش شــهرداری در این زمینه به معاونت 
اجتماعی و فرهنگی مربوط می شود، لذا به این 
معاونت تذکر می دهم که در این خصوص اقدامات 
لازم را انجام دهد. وی تاکید کرد: کمیته اجتماعی 
شورای شهر تهران بسته مطالعاتی و ارزیابی خود 
را آماده کرده که باید تشکیل ستاد استقبال از مهر 

به فوریت انجام شود.

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری
 خبر داد:

آغاز طرح پارکینگ مکانیزه 
موتورسیکلت ها در پایتخت

فارس: معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
منطقه ۱۱ از آغاز اجرای طرح پارکینگ مکانیزه 
و ساماندهی توقف های حاشیه ای موتور سیکلت ها 
در مرکز شهر تهران خبر داد. عبدالمطلب توجهی 
اظهارداشت: شناســایی ۲۵ نقطه از مراکز تجمع 
موتورســیکلت ها در ســطح منطقه که با توقف 
در پیاده روهــا و پارک هــای دوبله همــراه بود، 
انجام گرفت و در این راســتا طرح مکانیزه پارک 
موتورســیکلت با مطالعه ای نزدیک به یک سال 
در سطح منطقه ۱۱ شروع به فعالیت کرده است. 
توجهی با بیان اینکه وجود محدوده طرح ترافیک 
و محدوده آلایندگی هــوا به خصوص درمناطق 
مرکزی شــهر تهران، باعث اســتقبال بیشتر از 
موتور سیکلت شده است؛ افزود: عبور موتورسواران 
از خطوط ویژه، عبور از پیاده روها از یک ســو و از 
سوی دیگر، بحث آلاینده بودن این شیوه، همگی 
دلایلی بر مشــکلات ناشــی از موتورسیکلت ها 
هســتند. وی ادامه داد: در آغاز طرح خیابان های 
برادران مظفر و جمهوری بــه عنوان معابر دارای 

اولویت برای اجرای طرح انتخاب شده است.

اخبار روز 
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خشونت، واژه ای که بانخستین  
هجا، میخ خود را می کوبد

احساس می شــود که برای ردشــدن از جنگل 
مه گرفته، خانه خاک گرفته و خالی از ســکنه، 
غار تارگرفته یا تیغه تیز دوراهی مرگ و صعود 
کوهستان، باید خودت را به مخاطرات جنگل، 
دست کشیدن بر سر و روی خاک گرفته طاقچه 
آن خانه، چشم درچشم شدن با عنکبوت و هراس 
ســایه های غار و پذیرش احتمــال ۵درصدی 
ســقوط از تیغ آن دوراهی بسپاری.»خشونت« 
مفهوم تلخی است با عمری به قدمت تاریخ بشر 
که با حضور انسان، پا براین کره خاکی گذاشت. 
رفتاری که در راستای آسیب رساندن به دیگری 
ســر می زد ودامنه آن از تحقیر، توهین، تجاوز، 
ضرب وشــتم تا تخریب دارایی و قتل، گسترده 
شــد. خشــونت، زمانی روی می داد که تعادل 
بین تکانه ها و کنترل درونی درهم می شکست.
طبق تعریف سازمان بهداشت جهانی نیز به طور 
جامع تری می توان خشونت را استفاده عمدی 
از نیروی فیزیکی یا قــدرت، تهدید علیه خود، 
شخص دیگر  یا علیه گروه یا جامعه که بتواند به 
احتمال زیاد به جراحت، مرگ یا آسیب روانی، 
رشــد ناصحیح یا محرومیت منجر شــود، نیز 
تشریح کرد. از انواع خشونت می توان به خشونت 
جسمانی، خشــونت کلامی، خشونت عاطفی، 
خشونت جنسی نام برد. پر واضح است که آگاهی 
از علت هر معضلی، اولین قدم پیشگیری از آن 
است. در همین راستا در درجه نخست، می توان 
به ارتقای آگاهی از حقوق فــردی، اجتماعی، 
مدنی، سیاســی و دیگر حقوق افراد اشاره کرد. 
طبق آمار سازمان بهداشــت وسلامت جهانی 
به مواردی کلی در جهت پیشگیری از خشونت 
می توان اشــاره کرد: نخست؛ امکان پیشرفت 
امن، روابط ســازنده و با ثبات بیــن کودکان و 
والدین و سرپرستان شان. دوم؛ پیشبرد و رشد 
توانایی های زندگی در کودکان و نوجوانان. سوم؛ 
کاهش دسترس پذیری به  انواع تسلیحات سرد 
و گرم. چهارم؛ پیشــرفت کیفیت و ســلامت 
زیست جنسی. پنجم؛ برابری جنسی در ابعاد 
مختلف ششم؛ تغییر استانداردهای فرهنگی، 
اجتماعی و ... که منجر به خشونت خواهند شد! 
هفتم؛ جرم شناسی، پشتیبانی و پیگیری علل 
و درمان. در نهایت باید گفت، خشــونت اتفاقی 
است که از ریشه می خشــکاند؛اما اینکه چطور 
می خشــکاند را باید از فرهنگ های عقب مانده 
و دگم، طی اعصار و قرون پرســید. باید از بسط 
فروع مذاهب تا نقطه ای در تضاد و تناقض محض 
با اصل اولیه و سلطه بر اندیشه های راکد و وامانده 
پرســید؛ از سیاستی که درهوشــمندانه ترین 
شکل به هزاران حقه در لوای آشتی و مهر و در 
وقیحانه ترین شــکل ممکن، با چوب و چماق، 
نادانی اش را حقنه می کند. از نهادهای آموزشی 
که در پرورش خشــونت روانی، از هیچ تلاشی 
فروگذار نمی کنند و از خود خود آدمیان پرسید 
که چطور دست و دل شان به قصاص چشم دربرابر 
چشم، جان در برابر جان، آرام می گیرد؟ یا چطور 
حاکمان در راســتای حفظ ملک، قادرند حتی 
بر مردم خــود آتش ببارند و خــون درو کنند؟ 
یا چطور در هر کلاس را که باز می کنی ســال 
به ســال، باغ انتخاب آگاهانه و نشاط خلاقانه با 
شعله های غول آساتری درحریق خودباختگی 
در حال ســوختن اند؟ و هر که از راه می رسد از 
خانواده- اولین زندان آدمی به تعبیر »فوکو«-، هر 
نهاد مربوط و نامربوطی تا در و دیوار شهر، هیزمی 
خشک و آماده اشتعال اند که از خاکستر خاموش 
این بی خردی که علت العلل هر نوع خشــونت 
است، نمدی به جیب بزنند.خشونت چیزی جز 
غرایزی مهارنشده، بی فکر و بی خبر نیست که 
عجول و وقیح،متعصب و کور بر روح اندیشه ورزی 
آدمیان می تازد و به تعبیر »کانت«، انسان ها برای 
یکدیگر وسیله می شوند؛ نه هدف! از همه مهم تر 
آنکه خشونت، مرضی مسری است که علاجش 
دانایی آغشــته به بینشِ غیر زمان مند اســت. 
بینشی پخته زیر نعلین آفتاب تماشا، منعطف در 
چارراه فصول که الفبای باران و ترانه را پیش از 
هجی کردن هر الفبایی، از جمله »علم«، بفهمد 
و ادراک کند.خشونت، یک روی سکه هر اتفاقی 
است که احتمال آمدنش خیلی ساده و محتمل تر 
ازنیامدنش است! تاریخ بشر تا به امروز همه سعی 
خود را در برهم ریزی این معادله کرده است؛ حال 
آنکه توفیق یا ناکامی اش را به فضای زیســت و 
ضمیر مخاطب وامی گذاریم، اما این روح آزادی 
اســت که به گفته »هگل«، باید در نفســانیت 
یکایک آدمیان حلول کند تا بتوان دســت کم 
وصول به نتیجه را با شمه ای از نگاه نتیجه گرایانه 

با سود و زیان برابر و احتمالی یکسان برساند. 

روان شناسی

اهتزاز پرچم هزارمتری »یاحسین)ع(« بر فراز تهرانتحویل ۹ میلیون بدنه کارت ملی هوشمند تا پایان سال
ایسنا: ســخنگوی ســازمان ثبت احوال ضمن اشــاره به اینکه بیش از ۸۴ درصد جمعیت واجد شرایط کشــور برای دریافت کارت 
 ملی هوشمندشــان تکمیل ثبت نام انجام داده اند، از وعده چاپخانه دولتی برای تحویل ۹ میلیون بدنه کارت تا پایان ســال خبر داد. 
سیف اله ابوترابی افزود: تاکنون ۵۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند، ثبت نام خود را تکمیل کرده اند که از این 
تعداد برای ۴۵ میلیون و ۸۰ هزار نفر کارت ملی هوشمند صادر شــده و به دست صاحبانشان رسیده است. وی  اظهار کرد: پیش بینی 
می شود بین ۶ تا ۸ میلیون نفر هنوز جهت تکمیل ثبت نام کارت ملی هوشمندشان مراجعه نکرده اند. سخنگوی سازمان ثبت احوال در 
خصوص بدنه های تولید داخل کارت ملی هوشمند نیز گفت: چاپخانه دولتی که متولی تولید بدنه کارت ملی هوشمند است تاکنون ۱۵۰ 

هزار کارت تولید کرده و تحویل سازمان ثبت احوال داده است. ثبت احوال نیز کارت های ملی هوشمند را چاپ کرده است.

فارس : ویژه برنامه »سلام بر محرم« ویژه استقبال از محرم با حضور خادمان و پیر غلامان اهل بیت در »باغ هنر« تهران برگزار شده و 
پرچم هزار متری »یاحسین« بر فراز تهران به اهتزاز در خواهد آمد. معاون فرهنگی و گردشگری با اعلام این خبر افزود: بزرگ ترین پرچم 
ایران و سومین پرچم دنیا به منظور استقبال از محرم به اهتزار درمی آید.خشایارفرد، با اشاره به اینکه این پرچم هزار و ۵۶ مترمربع است و 
بر پایه ۱۵۰ متری گرفته افزود: آغاز سیاه پوش شدن تهران با برافراشته شدن بزرگ ترین پرچم کشور آغاز خواهد شد و به همین مناسبت 
برنامه ای با حضور حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، مدیران شهری، خادمان و پیر غلامان اهل بیت)ع( تدارک 
دیده شده است.بنا بر این گزارش، برنامه اهتزاز پرچم »یا حسین)ع(« از ساعت ۱۱ صبح روز نهم شهریورماه با اجرای برنامه های گوناگونی 

که با حضور هیئت های مختلف، اجرای مداحی های گوناگون و خوانش شعر توسط صابر خراسانی، صورت خواهد گرفت

عضو شورای اســلامی شهر قم، با اشــاره به احداث 
شهربازی معارفی در بلوار پیامبر اعظم )ص( گفت: 
شــهربازی معارفی در بلوک ۳۳ بلوار پیامبر اعظم 
)ص( واقع شده که در مرحله طراحی و ابلاغ قرارداد، 
قرار دارد. محســن محرری، با اشــاره بــه اهمیت 
ســرمایه گذاری برای توسعه شــهر، اظهار داشت: 
با توجه به رکود فعلی در کشور و شــهر قم، یکی از 
راه های پرکردن خلأهای موجود، اســتفاده از منابع 
سرمایه گذاران است. عضو شورای اسلامی شهر قم، 
با بیان اینکه بلوار پیامبراعظم )ص( یکی از بسترهای 
مناسب برای سرمایه گذاری است، ابراز کرد: در این 

بلوار معنوی، طی چند ســال گذشــته حدود شش 
قرارداد منعقدشده که از این تعداد دو مورد به علت 
شرایط خاص اقتصادی که برای سرمایه گذار پیش 
آمد، فسخ شده و مجدداً سرمایه گذار جدید جذب شده 
است. محرری، با انتقاد از سرعت پایین اجرای پروژه ها 
در بلوار پیامبراعظــم )ص(، تصریح کــرد: اجرای 
پروژه های تعریف شده در این بلوار از سرعت مناسبی 
برخوردار نیست؛ ولی اخیراً با توجه به ثبات قیمت ها، 
اجرای آن ها نیز با سرعت بهتری در حال انجام است. 

وی با تأکید بر اینکه سه قرارداد جدید سرمایه گذاری 
در بلوار پیامبراعظم )ص( در حال انعقاد است، عنوان 
کرد: درحال حاضر شش پروژه فعال در این بلوار وجود 
دارد که در مراحل مختلفی از ۱۰ درصد تا ۵۰ درصد 
پیشرفت دارند. وی احداث مجتمع تجاری در بلوک 
N34 بلوار پیامبر اعظم )ص( را یکــی از پروژه های 
ســرمایه گذاری در این بلوار برشــمرد و گفت: این 
قرارداد در سال گذشته منعقدشده است و هم اکنون 
۱۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد. محرری با اشاره 

به احداث شهربازی معارفی در بلوار پیامبر اعظم 
)ص(، یادآور شد: شهربازی معارفی در بلوک ۳۳ بلوار 
پیامبراعظم )ص( واقع شــده که در مرحله طراحی 
و ابلاغ قرارداد، قرار دارد. وی خاطرنشــان ساخت: 
هتل های پنج ستاره در بلوک های ۱۴، ۱۵، ۱۶ بلوار 
پیامبر اعظم )ص( در حال احداث اســت که بیش از 
۲۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد. وی با بیان اینکه 
ســه پروژه جدید در ســال جاری برای واگذاری به 
سرمایه گذاران در بلوار پیامبراعظم )ص( تعیین تکلیف 
شده، اظهار داشت: دو مورد از آن ها به مرحله قرارداد 
رسیده و یک مورد هم در مرحله نهایی شدن قرارداد و 
در حال انجام مراحل آن است که امیدواریم در آینده 

نزدیک این پروژه ها به بهره برداری برسد.

عضو شورای اسلامی شهر قم بیان کرد:

احداث شهربازی معارفی در بلوار پیامبر اعظم )ص( قم
قم/ محمد توکلی

tavakoli.m.1987@gmail.com
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زهرا کمالی دهقان: گفت و گو، ناجی بحران های درون خانواده است

عکس خبر 

خیمه عزاداری محرم هیئت چهل اختران قم که قدمت صد ساله دارد، در صحن امام زاده موسی مبرقع فرزند 
امام جواد )ع( برافراشته شد.  

مهدی بخشی سورکی / خبرگزاری مهر

ابتدای نوروز ۱۳۹۸ سیل ویران گر مناطق زیادی از استان گلستان و گنبدکاووس را فرا گرفت و موجب آسیب به زندگی 
مردمان شد. با کمک نیروهای امدادی، عده بی شماری به زندگی خود بازگشتند و برخی که کاشانه خود را از دست داده 
بودند در اردوگاه ها و کمپ های موقتی سیل زدگان ساکن شدند. عکس از: فائزه کابلی / باشگاه خبرنگاران جوان
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